ESTADO DO PARA

INSTITUTO DE PRREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
SANTA CRUZ DO ARARI

TV. LIDIA S/N – SANTA CRUZ DO ARARI – PARÁ - CEP. 68.850-000
CNPJ: 00.377.194/0001-49

Oficio nº 002/2020/GAB

Santa Cruz do Ararí/PA, 31 de março de 2021.

Do: Gabinete do Presidente.

Para: Setor Financeiro do Instituto.

Assunto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Serviço de Assessoria e

Consultoria Contábil em Atendimento ao Instituto de Previdência Municipal.

Sirvo-me do presente, para cumprimentá-lo e solicitar a V. Sa. se existe orçamento

disponível para instauração de procedimento administrativo adequado para a Contratação

de Pessoa Jurídica Especializada no Serviço de Assessoria e Consultoria Contábil em

Atendimento ao Instituto de Previdência Municipal para os seguintes serviços:

 Elaboração da Prestação de Contas Quadrimestral, conforme nova metodologia de
análise do Tribunal de Contas dos Municípios – TCM; no Sistema de
Processamento Eletrônico-SPE e E- CONTAS;

 Elaboração da Prestação de Contas junto ao MDS relativo aos recursos dos
programas oriundos do FNAS;

 Envio da Prestação de Contas quadrimestral ao Conselho Municipal de Assistência
Social para emissão de parecer;

 Elaboração da Prestação de Contas de recursos oriundos de programas da
assistência social do Estado através da SEEDES.

Certos de contarmos com a vossa atenção e providência, desejo votos de estima,

consideração e apreço.

Atenciosamente,

ALILSOM GUIMARÃES DE CARVALHO
Presidente do Instituto

		2021-03-31T11:24:40-0300
	ALILSOM GUIMARAES DE CARVALHO:01386023280